1

INDICAÇÃO Nº 766/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de
Meio Ambiente, para que seja realizada a poda da
árvore no espaço em que funciona o CAPS II -
Centro de Ação Psicossocial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando, junto ao Departamento de
Meio Ambiente, para que seja realizada a poda da árvore no espaço em que funciona
o CAPS II - Centro de Ação Psicossocial.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos funcionários, pacientes, familiares de pacientes, e demais pessoas

que por ali passam, pois, como pode ser visto na foto anexa, a referida árvore está

com galhos enormes que aumentam o risco de acidente, principalmente se algum

desses galhos se quebrar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2
de dezembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2020 - 11:30 9704/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/12/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W6C0D3X0D6Z6Z2F1
		2020-12-04T10:00:51-0300

		2020-12-04T10:00:51-0300